住所：北京市朝阳区建国门外大街 1号国贸大厦 2座 27层及 28层

成立日期：1995-07-31

经营范围：一、人民币特种股票、人民币普通股票、境外发行股票，境内外政府债券、公司债券和企业债券的

经纪业务；二、人民币普通股票、人民币特种股票、境外发行股票，境内外政府债券、公司债券和企业债券的自营

业务；三、人民币普通股票、人民币特种股票、境外发行股票，境内外政府债券、公司债券和企业债券的承销业务；

四、基金的发起和管理；五、企业重组、收购与合并顾问；六、项目融资顾问；七、投资顾问及其他顾问业务；八、外

汇买卖；九、境外企业、境内外商投资企业的外汇资产管理；十、同业拆借；十一、客户资产管理。十二、网上证券委

托业务；十三、融资融券业务；十四、代销金融产品；十五、证券投资基金代销；十六、为期货公司提供中间介绍业

务；十七、证券投资基金托管业务；十八、经金融监管机构批准的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后依批准的内容开展经营活动。）

3、企业名称：石河子国资资本运营有限公司

注册号 /统一社会信用代码：91659001MA775R8246

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：2000万元人民币

法定代表人：宋海燕

住所：新疆石河子市城区 23小区北三路 79号四楼

成立日期：2016-03-24

经营范围：国有资产产权（股权）经营、证券投资、资产管理、商务信息咨询服务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

4、企业名称：上海银叶投资有限公司

注册号 /统一社会信用代码：9131011568545723X8

类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本：11800万元人民币

法定代表人：马法成

住所：中国(上海)自由贸易试验区花园石桥路 66号 5层 501室

成立日期：2009-02-24

经营范围：投资管理，资产管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（三）发行对象与公司的关联关系

经核查，上述获配的认购对象中，均不存在发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、

高级管理人员、联席主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方直接认购或通过结构化等形式间接参

与本次发行认购的情形。

本次发行不存在“上市公司及其控股股东、实际控制人、主要股东、主承销商以及利益相关方向发行对象作

出保底保收益或变相保底保收益承诺，或向发行对象直接或间接提供财务资助或者补偿” 的情形。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

本次非公开发行前，截至 2020年 12月 10日，公司前十名股东及其持股情况如下表：

序

号

股东名称 持股数量

（

股

）

占

A

股持股

比例

（

%

）

1

新疆天业

（

集团

）

有限公司

728,351,574 53.57

2

石河子市锦富国有资本投资运营有限公司

67,760,942 4.98

3

上海银叶投资有限公司

－

银叶攻玉

5

号私募证券投资基金

43,674,176 3.21

4

万家共赢

－

中信银行

－

万家共赢安泰

1

号专项资产管理计划

26,874,176 1.98

5

石河子城市建设投资集团有限公司

24,263,511 1.78

6

李慧琼

20,094,944 1.48

7

北京成阳资产管理有限公司

－

成阳淳丰

3

号私募证券投资基金

16,800,000 1.24

8

石河子国资资本运营有限公司

16,798,588 1.24

9

金石期货有限公司

－

中新建招商股权投资有限公司

10,357,877 0.76

10

金石期货有限公司

－

新疆生产建设兵团联创股权投资有限合伙企业

9,705,372 0.71

本次非公开发行后，公司 A�股前 10�名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量

（

股

）

占

A

股持股比

例

（

%

）

1

新疆天业

（

集团

）

有限公司

728,351,574 51.30

2

石河子市锦富国有资本投资运营有限公司

67,760,942 4.77

3

上海银叶投资有限公司

－

银叶攻玉

5

号私募证券投资基金

46,184,176 3.25

4

北京成阳资产管理有限公司

－

成阳淳丰

3

号私募证券投资基金

44,004,176 3.10

5

金石期货

－

新疆生产建设兵团投资有限责任公司

－

金石期货兵投

1

号单一资产管理

计划

34,285,714 2.41

6

石河子国资资本运营有限公司

24,083,788 1.70

7

石河子城市建设投资集团有限公司

24,063,511 1.69

8

李慧琼

20,649,199 1.45

9

金石期货有限公司

－

中新建招商股权投资有限公司

10,277,877 0.72

10

上海银叶投资有限公司

－

银叶新玉优选

2

期私募证券投资基金

10,000,000 0.70

四、本次发行前后公司股本结构变动表

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，本次发行前后公司股本结

构变动情况如下：

本次发行前 本次发行后

股份数量

（

股

）

所占比例

（

%

）

股份数量

（

股

）

所占比例

（

%

）

一

、

有限售条件流通股

境内法人持股

387,205,386 28.48 447,205,385 31.50

小计

387,205,386 28.48 447,205,385 31.50

二

、

无限售条件流通股

境内人民币普通股

972,522,352 71.52 972,522,352 68.50

小计

972,522,352 71.52 972,522,352 68.50

合计

1,359,727,738 100.00 1,419,727,737 100.00

五、管理层讨论与分析

公司本次发行股份、 可转换债券及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项对公司财务状况、盈

利能力及主营业务构成、发展战略与管理模式等方面均有积极影响，具体详见公司于 2020年 3 月 25 日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《新疆天业股份有限公司发行股份、可转换债券及支付现金购买资产并

募集配套资金暨关联交易报告书》。

六、为本次发行相关的中介机构情况

（一）牵头主承销商、独立财务顾问

名 称

：

申万宏源证券承销保荐有限责任公司

地 址

：

新疆乌鲁木齐市高新区

（

新市区

）

北京南路

358

号大成国际大厦

20

楼

2004

室

法定代表人

：

张剑

电 话

：

021-33388616

传 真

：

021-33389700

财务顾问主办人

：

赵志丹

、

战永昌

（二）联席主承销商

名 称

：

华英证券有限责任公司

地 址

：

无锡市滨湖区金融一街

10

号无锡金融中心

5

层

03

、

04

及

05

部分

法定代表人

：

姚志勇

电 话

：

021-61649658

传 真

：

021-61649660

经办人

：

丁雅婷

（三）律师事务所

名 称

：

新疆天阳律师事务所